Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 201334 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071600034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 11/2013 - UASG 154080

No- Processo: 23129001410201350 . Objeto: Aquisição de equipa-
mentos Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Bens
destinados à pesquisa científica com recursos concedidos pela FINEP
Declaração de Dispensa em 05/07/2013 . ALDIR MENEZES CA-
VALCANTE . Coordenador de Legislação e Normas . Ratificação em
12/07/2013 . RAILMA SALES DE SOUSA . Pró-reitora de Ad-
ministração . Valor Global: R$ 46.652,00 . CNPJ CONTRATADA :
57.017.774/0001-42 BRASEQ BR ASILEIRA DE EQUIPAMENTOS
LT D A .
(SIDEC - 15/07/2013) 154080-15277-2013NE800064

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 52/2013 - UASG 154080

No- Processo: 23129001235201309 . Objeto: Pagamento de auxílio à
capacitação Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: In-
viabilidade de confronto de propostas Declaração de Inexigibilidade
em 05/07/2013 . ALDIR MENEZES CAVALCANTE . Diretora de
Compras . Ratificação em 12/07/2013 . RAILMA SALES DE SOU-
SA . Pró-reitora de Administração . Valor Global: R$ 2.464,00 .
CNPJ CONTRATADA : 04.583.245/0001-40 ESAB - ES COLA SU-
PERIOR ABERTA DO BRASIL LTDA - EPP.

(SIDEC - 15/07/2013) 154080-15277-2013NE800064

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013
UASG 154049

Número do Contrato: 129/2011.
No- Processo: 23112004057201155.
DISPENSA No- 646/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
66991647000130. Contratado : FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV -CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 28/08/2013
a 26/11/2013. Data de Assinatura: 10/07/2013.

(SICON - 15/07/2013) 154049-15266-2013NE800082

EDITAIS DE 15 DE JULHO DE 2013
PROCESSOS SELETIVOS

O Reitor da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado
a contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/2011 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

Edital No- Departamento Área/Sub-área Requisitos No- de Vagas Regime de Trabalho Taxa de Inscrição Período de Inscrição
089/2013 Economia

(Campus Sorocaba)
Área: Ciências Econômicas; Sub-área:
Teoria Econômica.

Graduação em Ciências Econômicas. 01 (uma) 20 horas semanais R$ 50,00 16/07 a 29/07/2013

090/2013 Engenharia Civil Área: Geotecnia. 1)Título de Mestre em Geotecnia ou Engenharia Geotécnica ou Geociências e Meio Ambiente ou En-
genharia com área de concentração em Geotecnia ou Título de Mestre em Ciências com área de con-
centração em Geotecnia; 2)Graduação em Geologia ou Engenharia Geológica.

01 (uma) 20 horas semanais R$ 60,00 16/07 a 29/07/2013

091/2013 Engenharia de Materiais Área: Engenharia. Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia Elétrica e Eletrônica ou Eletrotécnica. 01 (uma) 20 horas semanais R$ 50,00 16/07 a 29/07/2013

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via internet no endereço www.concursos.ufscar.br. 2) Da Remuneração:

Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT To t a l
20 (vinte) horas semanais A, Nível 1 R$ 1.914,58 Aperfeiçoamento: R$ 69,82 R$ 1.984,40

Especialização: R$ 152,35 R$ 2.066,93
Mestrado: R$ 428,07 R$ 2.342,65
Doutorado: R$ 785,93 R$ 2.700,51

3) Da Validade: -3.1. A validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1. A íntegra destes editais estarão
disponíveis no site www.concursos.ufscar.br. -4.2. A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

TARGINO DE ARAÚJO FILHO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2013 - UASG 154049

No- Processo: 23112001437201321 . Objeto: Serviço de reforma das
dependencias da casa do horto no campus da UFSCar de São Carlos
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/07/2013 de 08h00 às
11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km
235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega
das Propostas: 19/08/2013 às 09h00

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pró-Reitor

(SIDEC - 15/07/2013) 154049-15266-2013NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO No- 86/2013
UASG 154069

No- Processo: 23122000443201347.
PREGÃO SISPP No- 9/2013 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
61074175000138. Contratado : MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -
Objeto: Seguro para veículos da frota ofícial da UFSJ. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/04/2013 a
31/03/2014. Valor Total: R$35.449,00. Data de Assinatura:
01/04/2013.

(SICON - 15/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013
UASG 154069

Número do Contrato: 24/2013.
No- Processo: 23122003239201200.
INEXIGIBILIDADE No- 37/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
08655223000107. Contratado : LEIA PAZ GONCALVES MOREIRA
- ME -Objeto: Prorrogar a vigência a partir de 01/06/13 até 31/12/13.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
01/06/2013 a 31/12/2013. Data de Assinatura: 31/05/2013.

(SICON - 15/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013
UASG 154069

Número do Contrato: 188/2011.
No- Processo: 23122001911201210.
PREGÃO SISPP No- 18/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
08139629000129. Contratado : ADSERTE ADMINISTRACAO E -
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LT. Objeto: Prorrogar por
mais 12 meses o prazo de vigência do contrato a partir de 01/05/13
até 30/04/14. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 01/05/2013 a 30/04/2014. Valor Total: R$237.319,20. Data
de Assinatura: 30/04/2013.

(SICON - 15/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2013
UASG 154069

Número do Contrato: 404/2011.
No- Processo: 23122000487201119.
INEXIGIBILIDADE No- 5/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
06077518000100. Contratado : CENTRO ODONTOLOGICO QUIN-
TANILHA -LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vigência até
31/12/2013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 01/08/2013 a 31/12/2013. Data de Assinatura: 12/07/2013.

(SICON - 15/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2013
UASG 154069

Número do Contrato: 35/2010.
No- Processo: 23122002898200910.
INEXIGIBILIDADE No- 17/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 49608762634.
Contratado : RUBENS FARNESE FILHO -Objeto: Prorrogar a vi-
gência a partir de 01/08/2013 até 31/12/2013. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/08/2013 a 31/12/2013. Data
de Assinatura: 15/07/2013.
(SICON - 15/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 15 DE JULHO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 1/2013, DE 27 DE JUNHO DE 2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, retifica o Edital do Concurso Público para Provimento de Cargos No-

1/2013, de 27 de junho de 2013, publicado no DOU do dia 01 de julho de 2013, Seção 3, pág. 55, substituindo a tabela constante no subitem 1.1. pela seguinte tabela:

C a rg o Número de Vagas To t a l
Campus Alto Paraopeba Campus Centro Oeste Campus

Sete Lagoas
Campi
de São João del-Rei

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E
Analista de Tecnologia da Informação 03 03
Biólogo 01 01 02
Jornalista 01 01
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D
Técnico de Laboratório
Área: Alimentos

01 01

Técnico de Laboratório
Área: Biologia

02 02

Técnico de Laboratório
Área: Cerâmica

01 01

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-16T06:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial